
 
 
 
De raad van de gemeente Valkenburg aan de Geul, 
 
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders de dato 12 mei 2015; 
 
gehoord de raadsadviescommissie EFTR de dato 18 mei 2015; 
 
gelet op het amendement van de fracties AB, PGP en VVD de dato 18 mei 2015. 
 
 
B e s l u i t : 
 
1. Voor de sportcomplexen van voetbalvereniging  Berg ’28 en Walram een hybrideveld aan te 

leggen; 
2. Op de sportcomplexen van Sportvereniging Vilt en Voetbalvereniging Iason alleen de 

‘noodzakelijke investeringen’ te realiseren; 
3. Op de sportcomplexen van Sportvereniging Sibbe en RK Voetbalvereniging Struchter Boys de 

‘noodzakelijke investeringen’ en de ‘wensen’ te realiseren; 
4. Voor de onder 1,2 en 3 genoemde werkzaamheden conform planning een aanbestedingstraject 

op te starten; 
5. Voor de onder 1,2 en 3 genoemde werkzaamheden een krediet beschikbaar te stellen van  

€ 885.000,00 inclusief BTW; 
6. Voor een hybrideveld de huur nader te bepalen; 
7. De uitvoering van de hybridevelden pas te starten na overeenstemming met Voetbalvereniging 

Berg ’28 en Voetbalvereniging Walram; 
8. De uitvoering van de hybridevelden in de voorgenomen periode te laten plaatsvinden; 
9. Aan de investeringsbijdrage van € 95.000,00 voor het realiseren van 2 All Waether tennisbanen 

de voorwaarde te stellen dat, zodra de aanpassing van het tenniscomplex te Houthem gereed 
zijn, de grond waarop het complex in Berg is aangelegd inclusief de daarop gevestigde 
opstal(len) en het voormalige handbalterrein om niet dient te worden aangeboden aan de 
gemeente Valkenburg aan de Geul. 

 
 
 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van 18 mei 2015. 
 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
A.M. Hoeberigs       Drs. M.J.A. Eurlings 
griffier        voorzitter 


